
令和５年８月３日 
   保護者 様 
 
                                                                ふじみ野市立東原小学校 
                                                                校 長   茂 垣  潔 
                                

 ふれあい除草について（お願い） 
 
  猛暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より
本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、今年度の除草活動を下記のとおり計画いたしました。つきましては、ご都合がつくようでしたら、

ぜひご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 
 
                                        記 
 
１ 目 的      （１）保護者や地域の方々と奉仕作業を行い、地域協働の機会とする。 
                （２）児童の環境美化に対する関心・意欲を高めるとともに、奉仕の精神を涵養する体験活動

とする。 
 
２ 日 時        令和５年９月２１日（木） 
         児童    ８：３０～８：５０                          

保護者   ８：３０～９：３０（児童が教室に戻ったら朝礼台前に集合） 
 
３ 参加者      本校児童、教職員、保護者（お子様の学年の担当場所に集合してください。） 
                                            
４ 方 法    （１）雨天の場合は中止となります。 
              （２）草を入れる袋・手袋・シャベル等道具をご用意いただければ、幸いです。 
        （３）各自、飲み物を準備し、水分補給をお願いします。 
               
５ 場 所 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６年 

３年 

２年 ５年 

１年 

北門 

※ 

集めた草は※のあたりにビニール袋の

まま山積みにする。 

 

体育館 

環境福祉委員 環境福祉委員 

時間があれば、 

環境福祉委員は 

時計回りに進んでいく 

環境福祉委員・園芸委員は、 

フェンス外を取り組む。 

（担外が引率） 

校庭トラック内に 

雑草がない場合は、 

フェンス沿いを除

草、終了後、低学年

に交じって除草に

取り組む。 

 
 プール 

普通教室棟 

特別教室棟 

時間があれば、 

園芸委員は 

時計回りに進んでい

く 

４年１,３組 

４年生はこちら側の階段の

あたりまで 

４年２,４組 

 


